
WOJEWÓDZTWA  DOLNOŚLĄSKIEGO 
Wrocław, dnia 3 kwietnia 2009 r. Nr 57 

 

TREŚĆ: 

Poz.:

 

 

 

 

 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH  

1193  – Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej nr XXVII/09/09 z dnia 28 stycznia 2009 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jaworzyna Śląska na rok 2009 ................................ 6880 

1194  – Rady Miejskiej w Międzyborzu nr XXIII/107/2009 z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie 
budżetu gminy na rok 2009 .............................................................................................. 6902 

1195  – Rady Miejskiej w Ziębicach nr XXVIII/204/09 z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie 
budżetu Gminy Ziębice na rok 2009 ................................................................................... 6926 

UCHWAŁA RADY MIASTA I  GMINY  

1196  – Rady Miasta i Gminy Prochowice nr XXX/162/2009 z dnia 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie budżetu Miasta i Gminy Prochowice na rok 2009 ................................................. 6982 

UCHWAŁA RADY GMINY  

1197  – Rady Gminy Udanin nr XXXIV/102/08 z dnia 31 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu 
gminy na 2009 rok ................................................................................................ 7018 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6880  – Poz. 1193 

1193 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W JAWORZYNIE ŚLĄSKIEJ 
NR XXVII/09/09 

z dnia 28 stycznia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia wuspeau e inh Jawnrahna Ślts a na rn  o009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) Rada piejska uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Dochody budżetu gminy w wysokości 
21 897 892 zł, zgodnie z zał. nr 1 i 2. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 
23 681 153 zł, zgodnie z zał. nr 3. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwe-
stycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącz-
nikiem nr 4 (załącznik nr 5 – zadania inwesty-
cyjne w 2009 roku). 

§ 3 

1. Deficyt budżetu gminy wynosi 1 783 261 zł. 
2. Źródła pokrycia deficytu budżetu gminy oraz 

plan innych przychodów i rozchodów budżetu 
gminy określa załącznik nr 6. 

§ 4 

1. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości      –   34 315 zł, 
2) celową w wysokości     – 747 237 zł: 

a) stypendia w dziedzinie edukacji, 
kultury i sportu przyznawane na 
podstawie uchwały Rady 
piejskiej w Jaworzynie 
Śląskiej          25 000 zł, 

b) wyjazdy rolników na szkolenia, 
targi organizowanego przez 
DODR            2 000 zł, 

c) awans zawodowy nauczycieli, 
odprawa emerytalna i skutki 
podwyżek w Gimnazjum   116 044 zł, 

d) awans zawodowy 7 nauczycieli, 
odprawa emerytalna i skutki 
podwyżek w SP Jaworzynie 
Śląskiej        108 630 zł, 

e) awans zawodowy 3 nauczycieli 
i skutki podwyżek w SP Starym 
Jaworowie         65 833 zł, 

f) awans zawodowy nauczycieli 
 i skutki podwyżek w SP 
 Pastuchowie        74 190 zł, 
g) organizacja prac publicznych 
 i społecznie użytecznych    57 540 zł, 
h) rezerwa na podstawie art. 26 
 ustawy z dnia 26 kwietnia  2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 89, 
poz. 590)         10 000 zł, 

i) realizacja zadań publicznie 
 użytecznych dla organizacji 
 pozarządowych i innych 
 podmiotów prowadzących 
 działalność pożytku 
 publicznego       208 000 zł, 
j) inwestycyjna          80 000 zł. 

§ 5 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z za-
łącznikiem nr 7. 

§ 6 

1. Ustala się dochody w kwocie 130 000 zł 
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 
165 285 zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 8 000 zł na reali-
zację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie 
(zbiorczo), dla zakładów budżetowych: przycho-
dy – 6 181 594 zł, wydatki – 6 158 486 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 8, 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie 
(zbiorczo) dla dochodów własnych jednostek 
budżetowych: dochody – 32 275 zł; wydatki – 
33 838 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8 

1. Dotacje przedmiotowe dla zakładu budżetowego 
– 508 004 zł oraz dotacje inwestycyjne 
w kwocie – 315 000 zł. 

2. Dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji 
kultury na łączną kwotę – 615 000 zł. 

3. Dotacje podmiotowe dla działającego na terenie 
gminy przedszkola, w wysokości – 710 000 zł. 

4. Dotacje celowe na zadania własne gminy reali-
zowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na łączną kwo-
tę – 633 900 zł. 

5. Dotacje z budżetu gminy Jaworzyna Śląska 
przedstawia załącznik nr 9. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6881  – Poz. 1193 

§ 9 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w wysokości: przychody – 
700 000 zł, wydatki – 727 470 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

§ 10 

Ustala się roczne limity zobowiązań: 
1) dla zobowiązań krótkoterminowych na sfinan-

sowanie przejściowego deficytu budżetu 
w kwocie 500 000 zł; 

2) dla zobowiązań długoterminowych z tytułu 
emisji papierów wartościowych w kwocie 
2 340 000 zł. 

§ 11 

Wykaz środków przyznanych na działalność bieżącą 
dla szkół podstawowych i gimnazjum w 2009 roku 
przedstawia załącznik nr 11. 

§ 12 

1. Łączna kwota poręczeń przejętych przez Gminę 
Jaworzyna Śląska wynosi 4 571 041 zł. 

2. Planowane wydatki w 2009 roku z tytułu spłaty 
poręczeń przejętych przez gminę wynoszą 
532 551 zł. 

3. Prognozę kwoty długu na 2009 rok i lata na-
stępne prezentuje załącznik nr 12. 

§ 13 

Wyodrębnia się środki do dyspozycji sołectw 
w wysokości 23 000 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 13. 

§ 14 

1. Upoważnia się Burmistrza Jaworzyny Śląskiej 
do: 
1) zaciągania i spłaty kredytów i pożyczek na 

pokrycie występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetu do wysokości 
500 000 zł. Zaciągnięty kredyt (pożyczka) 
winien być spłacony do 31.12.2009 r., 

2) zaciągania zobowiązań: 
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie 

programy inwestycyjne do wysokości 
określonej w załączniku nr 4, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym (2010) jest niezbędna dla za-
pewnienia ciągłości działania gminy i ter-
min zapłaty upływa w 2010 roku na 
łączną kwotę 800 000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków bu-
dżetowych w granicach działu klasyfikacji 
budżetowej, z wyłączeniem zmian na wydatki 
majątkowe określone w ramach wieloletnich 
programów inwestycyjnych, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

5) przekazania upoważnienia kierownikom jed-
nostek organizacyjnych do zaciągania zobo-
wiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku następnym (2010) jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i 
termin zapłaty upływa w 2010 roku, 

6) zaciągania zobowiązań na wydatki wykracza-
jące poza rok budżetowy do wysokości 
200 000 zł. 

§ 15 

1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budże-
towe zwroty wydatków dokonanych w tym sa-
mym roku budżetowym przyjmowane są na 
subkonto wydatków i zmniejszają wykonanie 
wydatków w tym samym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budże-
towe zwroty wydatków dokonanych w po-
przednich latach budżetowych są przyjmowane 
na subkonto dochodów i podlegają niezwłocznie 
odprowadzeniu na rachunek budżetu gminy. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Jaworzyny Śląskiej. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega pu-
blikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNICZPCZ 
 RADZ pIEJSKIEJ 

 ARTUR NAZIMEK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6882  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6883  – Poz. 1193 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6884  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6885  – Poz. 1193 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6886  – Poz. 1193 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6887  – Poz. 1193 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6888  – Poz. 1193 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6889  – Poz. 1193 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6890  – Poz. 1193 

 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6891  – Poz. 1193 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6892  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6893  – Poz. 1193 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6894  – Poz. 1193 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6895  – Poz. 1193 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6896  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6897  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6898  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6899  – Poz. 1193 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6900  – Poz. 1193 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6901  – Poz. 1193 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6902  – Poz. 1194 

1194 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZY ORZU 
NR XXIII/107/o009 

z dnia 27 lutego 2009 r. 

w sprawie wuspeau e inh na rn  o009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” i lit. „i” ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, art. 165a, art. 166, art. 173, 
art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) Rada 
piejska w piędzyborzu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Dochody budżetu gminy 
w wysokości       1o 609 603 ał 

 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwa-
ły, w tym: 
1) dochody bieżące     12 225 603 zł 

z tego: 
a) dochody własne      4 966 527 zł 
b) subwencja ogólna      4 966 043 zł 
c) dotacje celowe       2 293 033 zł 

2) dochody majątkowe         384 000 zł 
2. Wydatki budżetu w wysokości  13 798 103 ał 
 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwa-

ły, z tego: 
1) wydatki bieżące w wysokości 11 682 603 zł 

w tym: 
a) wydatki na wynagrodzenia 
 i pochodne od wynagrodzeń 5 778 645 zł 
b) wydatki na obsługę długu 
 gminy               55 200 zł 
c) dotacje udzielone z budżetu 
 gminy             437 000 zł 
d) dotacja celowa dla powiatu 
 na realizację zadania realizowa- 
 nego na podstawie zawartego 
 porozumienia między 
 jednostkami samorządu 
 terytorialnego             6 850 zł 

2) wydatki majątkowe 
w wysokości        2 115 500 zł 

3. Deficyt budżetu gminy wynosi    1 188 500 ał 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 1.380.000,00 zł 
i rozchody budżetu gminy na kwotę 
191.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu budżetu stanowić będą 
przychody pochodzące z zaciągnięcia kredytów 
i pożyczek. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym 
zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na kwotę 191.500,00 zł. 

4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku 
budżetowego określa załącznik nr 4. 

§ 3 

Tworzy się rezerwy: 
1) rezerwę ogólną na wydatki 

bieżące          82.000,00 zł; 

2) rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe         25.000,00 zł. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wy-
sokości 2.126.730,00 zł oraz dochody związane 
z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do 
budżetu państwa w wysokości 15.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5 

Ustala się przychody i wydatki zakładu budżetowe-
go: 
1) przychody w wysokości  1.825.793,00 zł; 
2) rozchody w wysokości   1.764.186,00 zł; 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 6 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych 
i wydatki nimi finansowane w wysokości, zgodne 
z załącznikiem nr 7. 

§ 7 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, określony w załączniku nr 8. 

§ 8 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wy-
sokości 364.000,00 zł dla samorządowych in-
stytucji kultury. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 
73.000,00 zł na cele publiczne związane z reali-
zacją zadań gminy, których realizacja może być 
zlecona podmiotom niezaliczanych do sektora fi-
nansów publicznych i niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości 83.000,00 zł 
i wydatki na realizacje zadań określonych w Gmin-
nym programie Przeciwdziałania Narkomanii oraz 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6903  – Poz. 1194 

§ 10 

Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją 
rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącz-
nikiem nr 10. 

§ 11 

Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne miasta i gminy piędzybórz na lata 
2009–2011, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 12 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przej-

ściowego deficytu budżetu w wysokości 
500.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 
w wysokości 1.188.500,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
w wysokości 191.500,00 zł. 

§ 13 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobo-
wiązań: 
1) z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie wy-

stępującego w ciągu roku przejściowego de-
ficytu budżetu do wysokości ustalonego limi-
tu; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i których termin zapła-

ty upływa w roku następnym do kwoty 
100.000 złotych; 

3) na finansowanie wydatków, o których mowa 
w art. 166 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych. 

2. Upoważnia się Burmistrza do: 
1) dokonywania przeniesień w planie wydatków 

pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu klasyfikacji budżetowej; 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w bankach mających 
siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Pol-
skiej innych niż bank prowadzący obsługę 
budżetu miasta. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
piasta i Gminy piedzybórz. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega ogło-
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
piasta i Gminy. 
 
 

 PRZEWODNICZPCZ 
 RADZ pIEJSKIEJ 

 JULIAN PODGÓRSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6904  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6905  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6906  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6907  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6908  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6909  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6910  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6911  – Poz. 1194 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6912  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6913  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6914  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6915  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6916  – Poz. 1194 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6917  – Poz. 1194 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6918  – Poz. 1194 

 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6919  – Poz. 1194 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6920  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6921  – Poz. 1194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6922  – Poz. 1194 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6923  – Poz. 1194 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6924  – Poz. 1194 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6925  – Poz. 1194 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6926  – Poz. 1195 

1195 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ZIĘ ICACH 
NR XXVIII/o04/09 

z dnia 30 stycznia 2009 r. 

w sprawie wuspeau e inh Ziawice na rn  o009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 6, pkt 9 lit. „d” i lit. „i” oraz pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.), art. 165 , art. 166 ust. 1 
i 2, art. 173, art. 184, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach  publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.), art. 403 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) Rada 
piejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

Dochody budżetu gminy 
w wysokości        – 38.189.317 ał 
w tym: 
1) dochody bieżące      – 35.295.817 zł 
3) dochody z majątku gminy   –   2.893.500 zł 
Szczegółowy podział dochodów wg źródeł z wyod-
rębnieniem dochodów majątkowych zawiera za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały, wg działów kla-
syfikacji budżetowej – załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2 

Wydatki budżetu gminy 
w wysokości        – 4o.0o5.443 ał 
w tym: 
1) wydatki bieżące budżetu   – 35.869.213 zł 

z tego: 
– na wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń     – 15.226.760 zł 
– dotacje z budżetu gminy 

w wysokości      –   2.692.000 zł 
– wydatki na obsługę długu 

gminy        –      450.000 zł 
2) wydatki majątkowe ogółem  –   6.156.o30 ał 

w tym:  
na finansowanie zadań 
inwestycyjnych      –   6.156.230 zł 

Szczegółowy podział wydatków budżetowych 
w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budże-
towej zawierają załączniki nr 3, 3a i nr 4 do niniej-
szej uchwały. 

§ 3 

Deficyt budżetu w wysokości   –   3.836.1o6 ał. 

§ 4 

1. Przychody budżetu na kwotę 5.380.830 zł 
i rozchody budżetu gminy na kwotę 
1.544.704 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

2. Przychody budżetowe w łącznej kwocie 
5.380.830 zł będą źródłem finansowania pla-
nowanego deficytu w kwocie 3.836.1o6 zł oraz 
rozchodów. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku 
budżetowego określa załącznik nr 6. 

§ 5 

1. Ustala się przychody i wydatki zakładów budże-
towych: 
przychody w wysokości        – 6.0o0.834 ał 
w tym: dotacja z budżetu gminy –   650.000 zł 
wydatki w wysokości           – 5.96o.834 ał 
w tym: wpłata do budżetu      –        – 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

2. Ustala się dotację przedmiotową dla Zakładu 
Usług Komunalnych w Ziębicach w wysokości 
650.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowa-
nie kosztów utrzymania komunalnych zasobów 
mieszkaniowych. 

§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej określony w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7 

Wyodrębnia się wydatki na finansowanie zleconych 
gminie zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
dotacje celowe związane z realizacją tych zadań 
w wysokości 7.014.204 zł, w tym na wydatki bie-
żące 7.014.204 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8 

Tworzy się rezerwy budżetowe ogółem w wysoko-
ści            –   131.611 ał 
w tym: 
1) rezerwę ogólną        –     80.190 zł 
2) rezerwę celową na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego – 51.421 zł 

§ 9 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wy-
sokości 1.616.000 zł, w tym: 
– dla samorządowych instytucji kultury w wy-

sokości 1.207.000 zł, 
– dla działających na terenie gminy publicznych 

i niepublicznych szkół w wysokości 
409.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości  
426.000 zł, w tym: 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6927  – Poz. 1195 

– na cele publiczne związane z realizacją zadań 
własnych gminy, których realizacja może być 
zlecona podmiotom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych i niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku w wysokości 426.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 11.  

§ 10 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości 220.000 zł 
i wydatki na realizację zadań określonych: 
– w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązy-

wania problemów alkoholowych w wysokości 
200.000 zł, 

– w Gminnym programie przeciwdziałania narko-
manii w wysokości 20.000 zł. 

§ 11 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z reali-
zacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 12. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z reali-
zacją wieloletnich programów inwestycyjnych 
zgodnie z załącznikiem nr 13. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty reali-
zowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych niepod-
legających zwrotowi środków pomocy zagra-
nicznej, zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 12 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 
– pokrycie występującego w ciągu roku przej-

ściowego deficytu budżetu w wysokości 
1.000.000 zł, 

– finansowanie planowanego deficytu budżetu 
i rozchodów w wysokości 5.380.830 zł. 

§ 13 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania w ciągu 
roku budżetowego zobowiązań: 
– z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie wy-

stępującego w ciągu roku przejściowego de-
ficytu budżetu gminy do wysokości 
1.000.000 zł, 

– na finansowanie wydatków z tytułu realizacji 
wieloletnich programów inwestycyjnych – do 
wysokości kwot ustalonych w załączniku 
nr 13,  

– z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i których termin zapła-
ty upływa w roku następnym do kwoty 
500.000 zł. 

2. Określa się wysokość zobowiązań w kwocie 
1.500.000 zł, które może samodzielnie zaciągać 
Burmistrz. 

§ 14 

1. Upnwapnia sia  ur isaraa sn: 
1) Dokonywania wszelkich zmian w budżecie 

gminy, polegających na przeniesieniu wydat-
ków między rozdziałami i paragrafami, w ra-
mach działów za wyjątkiem wydatków inwe-
stycyjnych na zadania objęte wieloletnim 
programem inwestycyjnym.  

2) Przekazania uprawnień kierownikom jedno-
stek budżetowych funkcjonujących w zakre-
sie oświaty i edukacyjnej opieki wychowaw-
czej do dokonywania zmian w planach finan-
sowych wydatków, za wyjątkiem wydatków 
osobowych i inwestycyjnych. 

3) Przekazania uprawnień jednostkom organiza-
cyjnym gminy Ziębice do zaciągania zobowią-
zań z tytułu umów, których realizacja w roku 
następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania danej jednostki i termin za-
płaty upływa w roku następnym. 

4) Lokowania wolnych środków budżetowych 
na rachunkach lokat terminowych w innych 
bankach niż bank wybrany do obsługi budże-
tu gminy. 

o. Upnwapnia sia Dhre anra Za łasu Usłue Kn u-
nalnhch w Ziawicach sn dokonywania w planie 
finansowym ww. zakładu budżetowego innych 
zmian niż określone w art. 24 ust. 10 ustawy 
o finansach publicznych, pod warunkiem że nie 
spowoduje to zwiększenia dotacji z budżetu 
gminy ani zmniejszenia wpłat do budżetu z wy-
łączeniem zmian dotyczących wydatków inwe-
stycyjnych. 

§ 15 

Wykaz zadań planowanych do realizacji w roku 
2009 opracowanych według zasad budżetu zada-
niowego przedstawia załącznik nr 15 do niniejszej 
uchwały. 

§ 16 

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 17 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie piejskim w Ziębicach. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku. 
 
 
 PRZEWODNICZPCZ 
 RADZ pIEJSKIEJ 

 JANUSZ SOBOL 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6928  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6929  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6930  – Poz. 1195 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6931  – Poz. 1195 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6932  – Poz. 1195 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6933  – Poz. 1195 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6934  – Poz. 1195 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6935  – Poz. 1195 

 
 

 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6936  – Poz. 1195 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6937  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6938  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6939  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6940  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6941  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6942  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6943  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6944  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6945  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6946  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6947  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6948  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6949  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6950  – Poz. 1195 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6951  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6952  – Poz. 1195 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6953  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6954  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6955  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6956  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6957  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6958  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6959  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6960  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6961  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6962  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6963  – Poz. 1195 

 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6964  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6965  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6966  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6967  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6968  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6969  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6970  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6971  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6972  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6973  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6974  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6975  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6976  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6977  – Poz. 1195 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6978  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6979  – Poz. 1195 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6980  – Poz. 1195 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6981  – Poz. 1195 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6982  – Poz. 1196 

1196 

UCHWAŁA RADY MIASMA I AMINY IROCHOWICE 
NR XXX/16o/o009 

z dnia 29 stycznia 2009 r. 

w sprawie wuspeau  iasaa i e inh Irnchnwice na rn  o009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, oraz lit. „i” art. 51 
ust. 1 i 2, art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, art. 165a, 
art. 166, art. 173 ust. 4, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
Rada piasta i Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Dnchnsh wuspeau  iasaa i e inh 
w whsn nści:         17 766 95o,- ał 
z tego: 
1) dochody bieżące 

w wysokości:        16 509 252,- zł 
2) dochody majątkowe 

w wysokości:          1 257 700,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

1. Whsaa i wuspeau  iasaa i e inh 
w whsn nści:         o1 50o 911,- ał 
z tego: 
1) whsaa i wieptce 

w whsn nści:        15 634 701,- ał 
w tym: 
a) wynagrodzenia i pochodne 

wynagrodzeń         7 122 281,- zł 
b) dotacje           1 310 692,- zł 
c) wydatki na obsługę długu 

gminy              219 705,- zł 
z tego na: 
odsetki od krajowych pożyczek 
i kredytów             219 705,- zł 

o) Whsaa i  ajta nwe, inwesahchjne, 
aa uph inwesahchjne i snaacje 
na inwesahcje w whsn nści:  5 868 o10,- ał 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwe-

stycyjne w latach 2009–2011 zgodnie z załącz-
nikiem nr 3 (3a – zadania inwestycyjne 
w 2009 roku). 

§ 3 

Deficyt budżetu miasta i gminy w wysokości: 
3 735 959,- zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
1) zaciąganych kredytów i pożyczek 

w kwocie:         3 735 959,- zł 

§ 4 

Uchwala się przychody i rozchody budżetu miasta 
i gminy w następujących kwotach: 
1 Przychody w wysokości:    5 364 547,- ał 

w tym: 
1) § 952 – Kredyt zaciągnięty w banku krajo-

wym w kwocie:      5 364 547,- zł 

2. Rozchody w wysokości:    1 6o8 588,- ał 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5 

Ustala się plan przychodów i wydatków piejsko- 
-Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w wysokości: 
1. Przychody:  18 000,- zł 
2. Wydatki:  18 000,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załączni-
kiem nr 6 do uchwały. 

§ 7 

1. Plan przychodów i wydatków dla: 
zakładu budżetowego: przychody: 470 966,- zł, 
wydatki: 470 966,- zł 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie 
(zbiorczo) dla dochodów własnych jednostek 
budżetowych: 
Dochody: 17 000,- zł; wydatki: 17 000,- zł 
zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 8 
Ustala się: 
1. Dotacje celowe z budżetu w kwocie: 8o 900,- ał 

na realizację zadań: 
1) Realizacja programów antyalkoholowych 

kwota: 61 600,- zł 
2) Realizacja programów przeciwdziałania nar-

komanii kwota: 1 500,-  zł 
3) Prowadzenie stołówki charytatywnej kwota: 

19 800,- ał 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Dotacje podmiotowe dla: 
gminnych instytucji kultury na łączną kwotę: 
9o1 48o,- ał 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9 

W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości:  10 000,- zł 
2) celową w wysokości:  10 000,- zł 

w tym: 
– na zadania z zakresu Zarządzania Kryzyso-

wego. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6983  – Poz. 1196 

§ 10 

1. Ustala się dochody w kwocie: 100 000,- ał 
z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych oraz wydatki w kwocie: 
90 860,- ał na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie: 9 140,- ał na re-
alizację zadań określonych w gminnym progra-
mie przeciwdziałania narkomanii. 

§ 11 

Przyjmuje się prognozę spłaty długu Gminy Pro-
chowice w roku 2009 i latach następnych. 
Zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 12 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie: 500 000,- ał, 
2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 

w kwocie: 3 735 959,- ał, 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów 
w kwocie: 1 6o8 588,- ał. 

 
 
 
 
 

§ 13 

Upoważnia się Burmistrza piasta i Gminy do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego de-
ficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) zaciągnięte kredyty i pożyczki z przeznaczeniem 
na cel, o którym mowa w pkt. 1, podlegają 
spłacie w tym samym roku, w którym zostały 
zaciągnięte, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14 

Określa się wysokość zobowiązań które może sa-
modzielnie zaciągnąć Burmistrz piasta i Gminy na 
kwotę: 1 400 000,- ał. 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
piasta i Gminy. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 

 PRZEWODNICZPCA 
 RADZ pIASTA I GpINZ 

 ALICJA SIELICKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6984  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6985  – Poz. 1196 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6986  – Poz. 1196 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6987  – Poz. 1196 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6988  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6989  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6990  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6991  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6992  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6993  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6994  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6995  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6996  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6997  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6998  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  6999  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7000  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7001  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7002  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7003  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7004  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7005  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7006  – Poz. 1196 

 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7007  – Poz. 1196 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7008  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7009  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7010  – Poz. 1196 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7011  – Poz. 1196 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7012  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7013  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7014  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7015  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7016  – Poz. 1196 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7017  – Poz. 1196 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7018  – Poz. 1197 

1197 

UCHWAŁA RADY AMINY UDANIN 
NR XXXIV/10o/08 

z dnia 31 grudnia 2008 r. 

w sprawie wuspeau e inh na o009 rn  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i”, art. 54, 57 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, art. 166, art. 166a, art. 173, 
art. 182, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), 
art. 403 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo o ochronie śro-
dowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 ze zm.) i art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590) 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Dochody   budżetu   w   wysokości 
14.879.008,– ał, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym: 
• dochody bieżące 

w wysokości      1o.707.1o1,– ał 
• dochody majątkowe 
 w wysokości       o.171.888,– ał 

w tym: 
– dotacje i środki na 
 inwestycje       1.995.886,– ał 
– dochody ze sprzedaży 
 majątku           176.000,– ał 

2. Wydatki budżetu w wysokości 16.440.440,– ał, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 
• wydatki bieżące 

w wysokości      11.651.460,– ał 
– wydatki na wynagrodzenia 
 i pochodne od wynagrodzeń 
 w wysokości      5.733.707,– ał 
– dotacje z budżetu 
 w wysokości         o51.600,– ał 
– wydatki na obsługę długu 
 gminy w wysokości       195.000,– ał 

• wydatki majątkowe 
 w wysokości       4.788.980,– ał 

w tym: 
– inwestycje i zakupy 
 inwestycyjne      4.788.980,– ał 

3. Deficyt budżetu w wysokości    1.561.433.– ał. 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę o.060.753,– ał 
i rozchody  budżetu  gminy  na  kwotę 
499.3o0,– ał, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu powiększonego o kwo-
tę rozchodów stanowić będą przychody pocho-
dzące z: 
• zaciągnięcia pożyczek i kredytów na kwotę 

o.060.753,– ał. 

3. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku 
budżetowego określa załącznik nr 4. 

§ 3 

1. Przypadające do spłaty w roku budżetowym 
zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych 
kredytów, pożyczek w kwocie 499.3o0,– ał, 
będą finansowane z dochodów gminy. 

2. Przychody z tytułu zaciągnięcia pożyczek i kre-
dytów w kwocie o.060.753,– ał, będą źródłem 
pokrycia deficytu budżetu (1.561.433,– zł) 
powiększonego o kwotę rozchodów 
(499.320,– zł). 

3. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wyso-
kości 50.000,– ał. 

4. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 
10.000,– ał, z przeznaczeniem na finansowanie 
wydatków bieżących zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych gminie ustawami w wy-
sokości 1.865.049,– ał oraz dochody związane 
z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do 
budżetu państwa w wysokości 11.000,– ał, zgod-
nie z załącznikiem nr 5. 

§ 5 

1. Ustala się dochody i wydatki dochodów wła-
snych w wysokości: 
• dochody w wysokości 109.05o,– ał, 
• wydatki w wysokości 109.05o,–ał, w tym 

wpłata do budżetu nadwyżek środków obro-
towych w wysokości 0,– ał, zgodnie z za-
łącznikiem nr 6. 

§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, określony w załączniku nr 7. 

§ 7 

1. Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wy-
sokości 151.300,– ał, w tym: 
• dla samorządowych instytucji kultury w wy-

sokości 151.300,– ał, zgodnie z zał. nr 8. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7019  – Poz. 1197 

2. Ustala się kwotę dotacji celowych w wysokości 
100.300,– ał, w tym: 
• na cele publiczne związane z realizacją zadań 

gminy, których realizacja może być zlecona 
podmiotom niezaliczanym do sektora finan-
sów publicznych i niedziałającym w celu 
osiągnięcia zysku w wysokości 67.000,– ał, 

• na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków w wysokości 
5.000,– ał, 

• na dofinansowanie zadań realizowanych na 
podstawie porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 
o8.300,– ał, w tym na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych w wysokości 0,– ał, zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

§ 8 

Dochody i wydatki budżetu na zadania realizowane 
wspólnie z innymi jednostkami samorządu teryto-
rialnego, określa załącznik nr 10. 

§ 9 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych w wysokości 67.000,– ał 
i wydatki na realizacje zadań określonych: 
• w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązy-

wania problemów alkoholowych w wysokości 
61.300,– ał, 

• w Gminnym Programie przeciwdziałania narko-
manii w wysokości 5.700,– ał. 

§ 10 

1. Ustala się wykaz wydatków związanych z reali-
zacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

2. Ustala się limity wydatków związanych z reali-
zacją wieloletnich programów inwestycyjnych, 
zgodnie z załącznikiem nr 12. 

3. Ustala się wydatki na programy i projekty, reali-
zowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz z innych niepod-
legających zwrotowi środków pomocy zagra-
nicznej, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

4. W planie wydatków wyodrębnia się środki do 
dyspozycji jednostek pomocniczych gminy, 
zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 11 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papie-
rów wartościowych oraz kredytów i pożyczek za-
ciąganych w roku budżetowym na: 

• pokrycie występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetu w wysokości 
500.000,– ał, 

• finansowanie planowanego deficytu budżetu 
powiększonego kwotę rozchodów w wysokości 
o.060.753,– ał. 

§ 12 

1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 
• z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji pa-

pierów wartościowych na pokrycie występu-
jącego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości ustalonego limitu, 

• na finansowanie wydatków, o których mowa 
w art. 166 ust. 1 uofp – do wysokości kwot 
ustalonych w załączniku nr 12 i w załączniku 
nr 13, 

• z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i których termin zapła-
ty upływa w roku następnym do kwoty 
400.000,– ał. 

2. Upoważnia się Wójta do: 
• dokonywania przeniesień w planie wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfika-
cji budżetowej w ramach działu, z wyłącze-
niem zmian dotyczących wydatków na reali-
zację wieloletnich programów inwestycyj-
nych oraz programów i projektów objętych 
dofinansowaniem ze środków UE, 

• lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach, 

• przekazywania uprawnień jednostkom organi-
zacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym do łącznej kwoty 
o00.000,– ał. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Udanin. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2009 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Udaninie. 
 
 
 PRZEWODNICZPCZ 
 RADZ GpINZ 

 MICHAŁ GRZEGORCZYN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7020  – Poz. 1197 

 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7021  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7022  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7023  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7024  – Poz. 1197 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7025  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7026  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7027  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7028  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7029  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7030  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7031  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7032  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7033  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7034  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7035  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7036  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7037  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7038  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7039  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7040  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7041  – Poz. 1197 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7042  – Poz. 1197 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7043  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7044  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7045  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7046  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7047  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7048  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7049  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7050  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7051  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7052  – Poz. 1197 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 57 –  7053  – Poz. 1197 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 –  7054  –  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu  

Wojewódzkiego we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 0-71/340-62-54. Treść wydawanych dzienników dostępna jest  

w Internecie na stronie: http://www.duw.pl 

 

Whsawca: Wojewoda Dolnośląski 

Resa cja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, 

tel. 0-71/340-66-21, e-mail a.augustynowicz@duw.pl 

S łas, sru  i rnapnwsaechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Zakład Obsługi Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

Dhsarhwucja: tel. 0-71/340-62-02, e-mail w.startek@duw.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego 

w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

nakład 49 egz. PL ISSN 0239-8362 Cena: 70,68 ał (w tym 7% VAT) 

  na na 30,41 ał (w tym 7% VAT) 
 


